

تعهد صنعا به ادامه عملیات علیه رژیم صهیونیستی



دولت صنعا متعهد شد عملیات نظامی علیه رژیم صهیونیستی را ادامه بدهد.

به گزارش ایسنا، «جلال الرویشان» معاون نخست وزیر یمن در امور دفاع و امنیت در سخنرانی خود در رژه بگان‌های امنیتی در استان صنعا گفت: ما به موضع ملی و شرافتمندانه رهبری و ملت یمن درباره کشتارهایی که در سایه همدستی بین‌المللی و سکوت شرم آور عربی علیه مردم غزه صورت می‌گیرد، افتخار می‌کنیم.

طبق گزارش المسیره، وی افزود: ملت یمن در موضع خود درباره حمایت از مقاومت فلسطین به رغم تمام چالش‌ها و فشارها ثابت هستند. این رژه امنیتی پیام همبستگی برای ملت فلسطین است و بر حمایت ملت یمن از مردم فلسطین در مقابله با تجاوز آمریکا و اسرائیل تأکید دارد.

الرویشان درباره چالش‌های کنونی صحبت کرد که دشمن از طریق آن برای هدف قرار دادن جبهه داخلی و برهم زدن امنیت و ثبات کشور تلاش می‌کند. این نخستین باری است که دولت صنعا طرح اضطراری امنیتی در این استان را در سایه ادامه نزاع با رژیم صهیونیستی اجرا می‌کند.

وقوع انفجار در پایگاه هوایی آمریکا در ژاپن



خبرگزاری کیودو اعلام کرد: بر اثر وقوع انفجار در پایگاه هوایی متعلق به آمریکا در استان اوکیناوا ژاپن، چهار نیروی ژاپنی مجروح شدند. به گزارش ایرنا، خبرگزاری کیودو دقایقی پیش با انتشار این خبر افزود: مقامات محلی و وزارت دفاع ژاپن اعلام کردند که روز دوشنبه (امروز به وقت محلی) در پایگاه هوایی «کادنا» (Kadena) ارتش آمریکا در استان «اوکیناوا» در جنوب ژاپن انفجاری رخ داد که بر اثر آن چهار عضو نیروهای «دفاع از خود» ژاپن (SDF) که در یک انبار مشغول به کار بودند، مجروح شدند؛ کیودو جراحات این افراد را جزئی توصیف کرد.

بنابراین گزارش وزارت دفاع ژاپن نیز اعلام کرد که این انفجار زمانی رخ داد که پرسنل در حال آماده شدن برای انجام عملیات ختئی‌سازی یمپ بودند. تاکنون هیچ دستوری برای تخلیه ساکنان اطراف این پایگاه صادر نشده است.

استان اوکیناوا متشکل از صدها جزیره و در جنوبی‌ترین نقطه ژاپن، محل استقرار بخش عمده‌ای از پایگاه ها و تاسیسات نظامی آمریکا در خاک ژاپن است.

آلمان خود را برای یک حمله احتمالی آماده می‌کند



یک مسئول آلمانی به تلاش این کشور برای ایجاد پناهگاه ها با هدف رویارویی با یک جنگ احتمالی اشاره کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معا، رالف تسلر رئیس دفتر امدادرسانی در مواضع اضطراری آلمان تأکید کرد که این کشور باید ماهیت درگیری‌ها را درک کند. آلمان به اندازه کافی آماده نیست.

وی اضافه کرد: بیشتر در آلمان گفته می‌شد که نیازی به آمادگی برای جنگ نیست؛ اما امروزه این اعتقاد تغییر کرده است. ما نسبت به خطر وقوع جنگ گسترده علیه اروپا نگران هستیم. این مسئول آلمانی بیان کرد: ما یک طرح فراگیر برای ایجاد پناهگاه‌ها در آلمان ارائه خواهیم کرد. ساخت پناهگاه‌های جدید به زمان و هزینه زیادی نیاز دارد.

آلمان باید برای حمله احتمالی روسیه طی چهار سال آینده آماده باشد. لازم به ذکر است که جنگ اوکراین باعث شده نگرانی اروپایی‌ها نسبت به کشیدگی شدن دامنه آن به این کشورها تشدید شوند. در حالی حاضر ۲ هزار پناهگاه از زمان جنگ سرد در آلمان باقی مانده که به میلیون‌ها یورو هزینه برای بازسازی نیاز دارد.

ترامپ هم هنگام ورود به هواپیمای تعادل خود را از دست داد

رئیس‌جمهوری و وزیر خارجه آمریکا هنگام سوار شدن به هواپیمای «ایر فورس وان» تعادل خود را از دست دادند. به گزارش ایلنا به نقل از ایندپندنت، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا و «مارکو ربیو» وزیر خارجه این کشور روز یکشنبه هنگام سوار شدن به هواپیمای «ایر فورس وان» به مقصد کمپ دیوید، تعادل خود را روی پله‌ها از دست دادند. - این حادثه پس از آن رخ داد که ترامپ در «هاگرتاون» ایالت مریلند با خبرنگاران گفت‌وگو کرد. ترامپ در تابستان ۲۰۲۳، «جو بایدن» رئیس‌جمهوری وقت آمریکا را به دلیل زمین خوردن در مراسم فارغ‌التحصیلی دانشجویان نیروی هوایی در ایالت کلرادو به تمسخر گرفت. وی گفت که دیدن رئیس‌جمهور در حال زمین خوردن بر اثر برخورد با یک کیسه شن «برای فارغ‌التحصیلان الهام‌بخش نبود». ترامپ در جریان یک گردهمایی انتخاباتی در ایوها اظهار داشت: «امیدوارم آسیبی ندیده باشد. امیدوارم آسیبی ندیده باشد... هیچ‌کس چنین چیزی را نمی‌خواهد».

با پیشرفت مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا در عمان، که به وساطت بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان، به مراحل حساس رسیده، روز پنج‌شنبه کرملین از آمادگی پوتین برای ایفای نقشی کلیدی در حل پرونده هسته‌ای ایران خبر داد

اتحادملت - گروه بین‌الملل - عاطفه عبدالهی‌نژاد؛ پوتین به وساطت بین تهران و واشنگتن به چشم ایزاری برای کاهش انزوی بین‌المللی روسیه می‌نگرد.

کرملین اعلام کرده‌است ولادیمیر پوتین آمادگی دارد تا با استفاده از روابط نزدیک مسکو با تهران، در مذاکرات هسته‌ای میان ایران و آمریکا نقش ایفا کند. این پیشنهاد هم‌زمان با مذاکرات جاری میان تهران و واشنگتن در عمان مطرح شده که بر تنش‌های ژئوپلیتیکی منطقه تأثیر گذاشته است. اما نقش احتمالی پوتین در این مذاکرات چه خواهد بود؟

با پیشرفت مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا در عمان، که به وساطت بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان، به مراحل حساس رسیده، روز پنج‌شنبه کرملین از آمادگی پوتین برای ایفای نقشی کلیدی در حل پرونده هسته‌ای ایران خبر داد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، اعلام کرد که پوتین در گفتگو با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور وقت آمریکا، پیشنهاد داده از سطح روابط نزدیک روسیه با ایران برای پیشبرد روند مذاکرات استفاده کند. این در شرایطی صورت گرفته که ایران بر حق غنی‌سازی اورانیوم اصرار دارد و ایالات متحده خواهان شروط سخت‌تری است.

دیمیتری پسکوف در کنفرانسی مطبوعاتی اشاره کرده که روسیه روابط بسیار نزدیکی با ایران دارد و پوتین آماده‌است از این شراکت برای تسهیل روند حل پرونده هسته‌ای استفاده کند. این اظهارات پس از تماس تلفنی پوتین با ترامپ در چهارم ژوئن ۲۰۲۵ انجام شد، که طی آن وی تأکید کرد روسیه می‌تواند از نفوذ خود بر تهران برای تسریع مذاکرات بهره‌برد.

مذاکرات میان ایران و آمریکا که از آوریل ۲۰۲۵ در عمان آغاز شده، به دلیل اختلافات درباره

جامعه جهانی حمله به کشتی مادلین را محکوم کند

محاصره غزه جنایت است

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین(حماس) با اشاره به حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه کشتی «مادلین» وابسته به ناوگان آزادی، از جامعه جهانی خواست که این اقدام را محکوم کند.

به گزارش ایرنا به نقل از العربی الجدید، حماس در بیانیه‌ای به اقدام ددمشنشانه رژیم صهیونیستی علیه کشتی مادلین وابسته به ناوگان آزادی واکنش نشان داد و اعلام کرد: ما به شدت راهزنی صهیونیستی علیه کشتی مادلین در آبهای بین المللی و ممانعت از رسیدن آن به غزه را محکوم می‌کنیم.

در این بیانیه آمده است: ما خواهان آزادی فوری سرنشینان کشتی مادلین هستیم و اشغالگران را مسئول کامل حفظ جان آنها می‌دانیم. حماس بیان کرد: از سازمان ملل و سازمان های بین المللی می‌خواهیم که جنایت راهزنی علیه کشتی مادلین را محکوم کرده و اقدام عاجلی برای شکستن محاصره ملت ما به عمل آورند.

بر اساس این بیانیه، محاصره جنایتی است که مشمول گذشت زمان نمی‌شود و ما از همه ابتکارات بین المللی برای شکستن محاصره

نخست‌وزیر مجارستان:

اوکراین نمی‌تواند به ناتو و اتحادیه اروپا بپیوندد

نخست وزیر مجارستان گفت که اوکراین به دلیل وضعیت بد اقتصادی نمی‌تواند عضو ناتو یا اتحادیه اروپا باشد.

به گزارش ایرنا از خبرگزاری تاس، ویکتور اوربان در مصاحبه‌ای با کانال تلویزیونی ال سی آی گفت: اوکراین نمی‌تواند عضو ناتو یا اتحادیه اروپا باشد. اوکراین حتی قبل از درگیری هم ورشکسته بود. در دهه ۱۹۹۰، اوکراینی‌ها نتوانستند دولتی با اقتصاد فعال بسازند. به گفته وی، پذیرش اوکراین در اتحادیه اروپا مشکلات بزرگی را برای این اتحادیه به همراه خواهد داشت و پیوستن آن به ناتو غیرقابل قبول است. اوربان تأکید کرد: اگر اوکراین به ناتو بپیوندد، جنگی بین اتحاد اتلانتیک شمالی و روسیه رخ خواهد

هدف روسیه از پیشنهاد میانجی‌گری میان ایران و آمریکا چیست؟

منفعت مسکو در توافق تهران و واشنگتن



را به پذیرش محدودیت‌های موقت غنی‌سازی در ازای کاهش تحریم‌ها ترغیب کند. در سوی دیگر احتمال دارد پوتین بر آمریکا فشار آورد تا امتیازاتی پیشبرد مذاکرات، تأکید کرده که حقوق هسته‌ای ایران باید محترم شمرده شود. او اضافه کرده روسیه می‌تواند با ایفای نقشی سازنده به ایجاد توازن در مذاکرات کمک کند، مشروط بر اینکه رفع کامل تحریم‌ها مدنظر قرار گیرد.

روابط نزدیک مسکو و تهران، که در سال‌های اخیر با همکاری‌های نظامی و اقتصادی تقویت شده، به نظر می‌رسد به پوتین اهرمی برای نقش‌آفرینی در این مذاکرات داده باشد؛ اما باید دید این روابط تا چه اندازه برای تغییر معادلات جاری کافی خواهد بود.

نحوه مشارکت احتمالی پوتین در مذاکرات هسته‌ی

براساس گزارش روتیتزر، ولادیمیر پوتین اعلام کرده‌است که در صورت نیاز به مذاکرات هسته‌ای خواهد پیوست، اما جزئیات این مشارکت هنوز مشخص نشده است. سخنگوی کرملین تأکید کرده که گفت‌وگوها میان تهران و واشنگتن از طریق کانال‌های مختلف همچنان ادامه دارد و رئیس‌جمهور روسیه در زمان مناسب آماده ایفای نقش است. این اظهارات پس از پایان دور پنجم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در رم مطرح شد، گفت‌وگوهایی که به گفته عمان، تنها شاهد پیشرفت محدودی بوده است. بر اساس گزارش آسوشیتدپرس، این مذاکرات با حضور عباس عراقچی و استیو ویتکاف، نماینده ویژه خاورمیانه دولت ترامپ، برگزار شده و ایران بر حق غنی‌سازی اورانیوم تأکید داشته است.

به نظر می‌رسد مشارکت پوتین می‌تواند در قالب میانجی‌گری مستقیم یا غیرمستقیم، مشابه نقش عمان، باشد. وی ممکن است تلاش کند با بهره‌گیری از روابط نزدیک روسیه با ایران، تهران

بین‌الملل

سه‌شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۴ / شماره ۱۹۷۸

چالش‌ها و پیامدهای مشارکت روسیه

طبق تحلیل نیویورک تایمز، اگرچه پیشنهاد پوتین می‌تواند به کاهش تنش‌ها میان ایران و آمریکا کمک کند، اما اختلافات عمده درباره غنی‌سازی اورانیوم مانعی جدی محسوب می‌شود. الجزیره هم گزارش کرده که ایران صراحتاً توقف غنی‌سازی را مغایر منافع ملی خود دانسته است. این در حالی است که آمریکا خواهان توقف کامل آن بوده و برخی گزارش‌ها از احتمال پذیرش غنی‌سازی محدود توسط واشنگتن تحت شرایطی خاص حکایت دارند. چنین اختلافاتی می‌تواند کار پوتین را برای ایفای نقش میانجی پیچیده‌تر کند. همچنین مشارکت روسیه می‌تواند اثرات منطقه‌ای داشته باشد؛ به‌ویژه برای کاهش تنش‌های مرتبط با نگرانی‌های اسرائیل. برخی تحلیلگران معتقدند که پوتین، با تشویق ایران به پذیرش محدودیت‌های موقت، ممکن است بتواند ثبات نسبی منطقه‌ای را حفظ کند. با این حال، موضع سرسختانه ایران بر رفع کامل تحریم‌ها و حفظ حق غنی‌سازی به پیچیدگی این معادلات افزوده است. موفقیت احتمالی پوتین نیز بستگی به توانایی وی برای ایجاد تعادل میان مطالبات ایران و آمریکا دارد.

چشم‌انداز مشارکت پوتین

مشارکت ولادیمیر پوتین در مذاکرات ایران و آمریکا از زوایای مختلف قابل بررسی است. از منظر دیپلماتیک، این پیشنهاد نشان‌دهنده تلاش روسیه برای ایفای نقشی فعال‌تر در معادلات خاورمیانه و همچنین کاهش انزوای بین‌المللی خود به دلیل پیامدهای جنگ اوکراین است. روابط نزدیک ایران و روسیه، به‌خصوص در حوزه‌های نظامی و انرژی، ابزارهای مناسبی در اختیار پوتین قرار می‌دهد تا بتواند نقش میانجی‌گری مؤثری ایفا کند. نشانه‌ها حاکی از آن است که ایران به این ایده نگرش مثبتی دارد، اما شرط اصلی تهران همواره بر حفاظت از حقوق هسته‌ای کشور و رفع کامل تحریم‌ها استوار بوده است.

در بعد ژئوپلیتیکی، موفقیت پوتین می‌تواند زمینه کاهش تنش‌ها در منطقه و نیز تقویت مناسبات اقتصادی میان تهران و مسکو را فراهم کند. با این حال، وجود اختلافات عمیق میان ایران و آمریکا در مسائلی نظیر غنی‌سازی هسته‌ای و مداخله مستقیم اسرائیل در این پرونده، موانع جدی بر سر راه این ابتکار ایجاد کرده است.

پیشنهاد پوتین برای مشارکت در این مذاکرات، فرصتی تازه برای پیشبرد روند دیپلماسی محسوب می‌شود. از آنجا که ایران بر لزوم حفظ حقوق هسته‌ای تأکید دارد، پوتین ممکن است نقش خود را به‌صورت مستقیم یا با واسطه‌گری غیرمستقیم ایفا کند. با این حال، موفقیت یا شکست این تلاش به توانایی او در برقراری تعادل میان خواسته‌های دو طرف بستگی دارد. آیا این اقدام می‌تواند روزنه‌ای برای پیشرفت مذاکرات باشد یا در نهایت به دلیل پیچیدگی مسائل بین طرفین به بن‌بست خواهد رسید؟

درگیری معترضان با پلیس در لس آنجلس در میان ادامه حملات دولت ترامپ به مهاجران

درحالی که دولت ترامپ به حملات خود علیه مهاجران در ایالت کالیفرنیا ادامه می‌دهد، صدها معترض برای سومین روز متوالی در لس آنجلس با پلیس درگیر شدند.

به گزارش ایرنا از آتاتولی، معترضان روز یکشنبه در مقابل ساختمان فدرال در مرکز شهر لس آنجلس تجمع کردند و خواستار توقف فوری حملات مأموران مهاجرت و گمرک (ICE) به محل‌های کار در دومین شهر بزرگ آمریکا شدند. به گزارش رسانه‌ها، پلیس برای متفرق کردن افراد به سمت جمعیت گاز اشک‌آور شلیک کرد و ده‌ها نفر را دستگیر کرد، اما معترضان همچنان حاضر به ترک خیابان ها نشده و با پلیس درگیر شدند.

نبیل شکر به شبکه تلویزیونی ای بی سی ۷ گفت: این جامعه بسیار قوی است و به همین دلیل است که ما اینجا حضور پیدا کرده ایم و به حضور خود ادامه خواهیم داد، زیرا این یک وظیفه و تکلیف برای همه ماست که اینجا باشیم و علیه ظلم و ستم و این آدم‌ریایان مبارزه کنیم. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا روز یکشنبه دستور استقرار ۲۰۰۰ نیروی گارد ملی کالیفرنیا را به لس آنجلس صادر کرد. کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد که این نیروها برای «رسیدگی به بی‌قانونی که اجازه داده شده در کالیفرنیا گسترش یابد» اعزام می‌شوند.

گوین نیوسام فرماندار کالیفرنیا به اعزام این نیروها توسط ترامپ اعتراض کرد. نیوسام در بیانیه‌ای گفت: دولت فدرال برای کالیفرنیا را به دست گرفته و ۲۰۰۰ سرباز را در لس آنجلس مستقر کرده است، نه به این دلیل که کمبود نیروی انتظامی وجود دارد، بلکه به این دلیل که آنها می‌خواهند نمایش داشته باشند. کارن باس شهردار لس آنجلس با تکرار اظهارات نیوسام، استقرار نیروهای نظامی توسط رئیس‌جمهور را «تشدید هرج و مرج» خواند. فیدل گومز که عمویش در اعتراضاتی که از روز جمعه آغاز شد، دستگیر شد، گفت که تظاهرکنندگان برای حقوق مدنی خود اجتماع کرده‌اند.

گومز در مصاحبه‌ای با شبکه ای بی سی ۷ گفت: مردم باید بدانند که این اتفاق اکنون فقط برای مهاجران، برای مردم این کشور به صورت قانونی رخ می‌دهد، اما خیلی زود، هر نوع مخالفتی جرم‌انگاری خواهد شد. همه فکر می‌کنند که این اتفاق برای شخص دیگری می‌افتد. در نهایت، به درب خانه آنها خواهد رسید.

گارد ملی بسته به شدت خشونت و اعتراضات مداوم، می‌تواند تا ۶۰ روز در شهرستان لس آنجلس باقی بماند. به گزارش ایرنا، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در واکنش به اعتراضات دو روز اخیر در لس آنجلس، طی پیامی در شبکه اجتماعی تروث سوشال نوشت: «اکار فوق‌العاده‌ای از سوی گارد ملی در لس آنجلس پس از دو روز خشونت و آشوب انجام گرفته است. فرماندار و شهردار ناتوان، همان‌طور که در مدیریت آتش‌سوزی‌ها و فاجعه صدور مجوز نیز ضعیف عمل کردند، این بار هم شکست خوردند. از این پس، پوشیدن ماسک در اعتراضات ممنوع خواهد بود. مردم باید بدانند این معترضان چه چیزی را پنهان می‌کنند. یک‌بار دیگر از گارد ملی برای عملکرد درخشان‌شان سپاسگزارم.» اما ساعتی بعد، کارن باس، شهردار لس آنجلس، در پیامی اعلام کرد: «از نیروهای پلیس لس آنجلس و سایر نهادهای محلی برای حفظ آرامش شب گذشته تشکر می‌کنم. همچنین از فرماندار نیوسام بابت حمایت‌هایش سپاسگزارم. برای شفافیت: گارد ملی هنوز در لس آنجلس مستقر نشده است.»



فلسطین منتقل کردند.

خبرگزاری یونیوز نیز نوشت که آخرین تصاویر از کشتی مادلین نشان می‌دهد که این کشتی در آب‌های بین المللی توسط نظامیان رژیم صهیونیستی توقیف شده‌است.

شبکه الجزیره قطر هم به نقل از رئیس کمیته بین‌المللی شکست محاصره غزه افزود که انتظار می‌رود فعالان حامی فلسطین، بازداشت شده توسط ارتش رژیم صهیونیستی برای تحقیقات به بندر اشدود منتقل شوند.

زمان اعلام کرده که حمایت پیشین واشنگتن از تلاش کی‌یف برای پیوستن به ناتو، علت آغاز جنگ بوده است و اوکراین عضویت در ناتو را به دست نخواهد آورد. روتیتزر هفته گذشته گزارش داده بود که شروط ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه برای پایان دادن به جنگ در اوکراین شامل درخواستی از رهبران غربی برای تعهد کتبی به توقف گسترش ناتو به سمت شرق و لغو بخشی از تحریم‌ها علیه روسیه است. اوکراین بارها از ناتو خواسته است که کی‌یف را برای عضویت در این ائتلاف دعوت کند. ناتو اعلام کرده است که اوکراین روزی به عضویت این سازمان درخواهد آمد ولی هنوز تاریخی برای این امر تعیین نکرده است.